
M 1 V 1 L 1 ®489 M 1 ®489 ®482 ®482 S 1 L 1 ®489

M 2 ®486 S 2 M 2 J 2 D 2 M 2

J 3 D 3 M 3 ®484 ®489 V 3 ®489 L 3 ®489 M 3 ®489 ®489

V 4 L 4 J 4 S 4 M 4 J 4

S 5 M 5 V 5 ®484 D 5 M 5 ®489 ®489 V 5 ®489

D 6 M 6 S 6 L 6 ®486 J 6 S 6

L 7 ®489 J 7 D 7 M 7 V 7 ®489 D 7

M 8 V 8 L 8 ®486 M 8 ®486 S 8 L 8 ®486

M 9 ®484 ®489 S 9 M 9 J 9 D 9 M 9

J 10 D 10 M 10 ®486 V 10 L 10 M 10 ®486

V 11 ®484 L 11 J 11 S 11 M 11 J 11

S 12 M 12 V 12 D 12 M 12 ®486 V 12

D 13 M 13 S 13 L 13 ®489 J 13 S 13

L 14 J 14 D 14 M 14 V 14 ®486 D 14

M 15 ®489 V 15 L 15 ®489 M 15 ®489 ®489 S 15 L 15 ®484 ®482

M 16 S 16 M 16 J 16 D 16 M 16

J 17 ®489 D 17 M 17 ®489 ®489 V 17 ®489 L 17 ®489 M 17 ®484 ®482

V 18 L 18 J 18 S 18 M 18 J 18

S 19 M 19 V 19 ®489 D 19 M 19 ®489 ®489 V 19

D 20 M 20 S 20 L 20 ®484 J 20 S 20

L 21 ®486 J 21 D 21 M 21 V 21 ®489 D 21

M 22 V 22 L 22 ®484 M 22 ®484 ®482 S 22 L 22

M 23 ®486 S 23 M 23 J 23 D 23 M 23

J 24 D 24 M 24 ®484 ®489 V 24 ®482 L 24 ®482 M 24

V 25 L 25 ®489 J 25 S 25 M 25 J 25

S 26 M 26 V 26 ®489 D 26 M 26 ®484 ®482 V 26

D 27 M 27 ®489 S 27 L 27 ®489 J 27 S 27

L 28 J 28 D 28 M 28 V 28 ®484 D 28

M 29 V 29 L 29 ®482 M 29 ®489 ®489 S 29 L 29

M 30 S 30 M 30 J 30 D 30 M 30

J 31 D 31 V 31 ®489 M 31

CALENDRIER FORMATION 2025 Les formations listées ci-dessous se déroulent sur notre centre de formation aux Essarts.  Pour prendre part à l'une d'elle, merci de nous contacter au 02 51 31 53 92 ou sur 

formation@safe85.fr. Possibilité de recevoir notre calendrier de formation du site de Challans sur demande.
SITE DES ESSARTS

POUR OBTENTION DU CACES ®
JUILLET AOÜT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

®486

FERIE

®482

®482

®482

®482

®489

®486

®489

®484

®482
CACES® Engin de chantier catégorie A  F:

En RECYCLAGE ( 2 jours)
Victime de son succès! 

CACES® Engin de chantier catégorie A  F:

En INITIAL ( 3 jours)
®485

CACES® Chariot de manutention automoteur 

gerbeur à conducteur accompagnant:

En INITIAL ou en RECYCLAGE ( 2 jours)

®484
CACES® Pont roulant et portique:

En RECYCLAGE ( 2 jours)
®489

CACES® Chariot de manutention automoteur 

à conducteur porté : En RECYCLAGE (2 jours)
®486

CACES® Plates-formes élévatrices mobiles

de personnel: En RECYCLAGE ( 2 jours)

®484
CACES® Pont roulant et portique:

En INITIAL ( 3 jours)
®489

CACES® Chariot de manutention automoteur 

à conducteur porté : En INITIAL (3 jours)
®486

CACES® Plates-formes élévatrices mobiles 

de personnel: En INITIAL ( 3 jours)
®482

®484

®489

®489

®486

®485

®489

®489

®484

®489

®489

®484

®489

FERIE

®489

®489

®486

®485

®484

FERIE

®485

®484

®489

®489

®486

®489

®489

®489

®489

®489

®486

LÉGENDE



M 1 V 1 L 1 M 1 S 1 L 1

M 2 S 2 M 2 J 2 D 2 M 2

J 3 D 3 M 3 V 3 L 3 M 3

V 4 L 4 J 4 S 4 M 4 J 4

S 5 M 5 V 5 D 5 M 5 V 5

D 6 M 6 S 6 L 6 J 6 S 6

L 7 J 7 D 7 M 7 V 7 D 7

M 8 V 8 L 8 M 8 S 8 L 8

M 9 S 9 M 9 J 9 D 9 M 9

J 10 D 10 M 10 V 10 L 10 M 10

V 11 L 11 J 11 S 11 M 11 J 11

S 12 M 12 V 12 D 12 M 12 V 12

D 13 M 13 S 13 L 13 J 13 S 13

L 14 J 14 D 14 M 14 V 14 D 14

M 15 V 15 L 15 M 15 S 15 L 15

M 16 S 16 M 16 J 16 D 16 M 16

J 17 D 17 M 17 V 17 L 17 M 17

V 18 L 18 J 18 S 18 M 18 J 18

S 19 M 19 V 19 D 19 M 19 V 19

D 20 M 20 S 20 L 20 J 20 S 20

L 21 J 21 D 21 M 21 V 21 D 21

M 22 V 22 L 22 M 22 S 22 L 22

M 23 S 23 M 23 J 23 D 23 M 23

J 24 D 24 M 24 V 24 L 24 M 24

V 25 L 25 J 25 S 25 M 25 J 25

S 26 M 26 V 26 D 26 M 26 V 26

D 27 M 27 S 27 L 27 J 27 S 27

L 28 J 28 D 28 M 28 V 28 D 28

M 29 V 29 L 29 M 29 S 29 L 29

M 30 S 30 M 30 J 30 D 30 M 30

J 31 D 31 V 31 M 31

DECEMBRE

POUR OBTENTION D'UNE AUTORISATION DE CONDUITE

FERIE

Autorisation de conduite Pont roulant 

et portique: 

En Initial ou en recyclage ( 1 jour)

Autorisation de conduite Chariot de manutention 

automoteur à conducteur porté : 

En Initial ou en recyclage ( 1 jour)

Autorisation de conduite Plates-formes élévatrices mobiles 

de personnel : En Initial ou en recyclage ( 1 jour)

LÉGENDE

Autorisation de conduite Engin de chantier 

catégorie F : En Initial ou en recyclage ( 1 jour)

Victime de son succès! 

FERIE

JUILLET AOÜT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE

FERIE



M 1 V 1 L 1 M 1 S 1 L 1

M 2 S 2 M 2 J 2 D 2 M 2

J 3 MAC SST D 3 M 3 V 3 L 3 MAC SST M 3

V 4 L 4 J 4 S 4 M 4 J 4

S 5 M 5 V 5 D 5 M 5 V 5

D 6 M 6 S 6 L 6 MAC SST J 6 AIPR S 6

L 7 J 7 D 7 M 7 V 7 D 7

M 8 V 8 L 8 MAC SST T. HAUT M 8 S 8 L 8

M 9 S 9 M 9 J 9 D 9 M 9

J 10 D 10 M 10 V 10 L 10 M 10

V 11 L 11 J 11 S 11 M 11 J 11

S 12 M 12 V 12 D 12 M 12 V 12

D 13 M 13 S 13 L 13 J 13 S 13

L 14 J 14 D 14 M 14 V 14 D 14

M 15 V 15 L 15 M 15 S 15 L 15 MAC SST

M 16 S 16 M 16 J 16 D 16 M 16

J 17 D 17 M 17 V 17 L 17 T. HAUT M 17

V 18 L 18 J 18 S 18 M 18 J 18

S 19 M 19 V 19 D 19 M 19 V 19

D 20 M 20 S 20 L 20 MAC SST J 20 S 20

L 21 J 21 D 21 M 21 V 21 D 21

M 22 V 22 L 22 AIPR MAC SST M 22 S 22 L 22

M 23 S 23 M 23 J 23 D 23 M 23

J 24 D 24 M 24 V 24 L 24 MAC SST M 24

V 25 L 25 J 25 S 25 M 25 J 25

S 26 M 26 V 26 D 26 M 26 V 26

D 27 M 27 S 27 L 27 MAC SST J 27 S 27

L 28 J 28 D 28 M 28 V 28 D 28

M 29 V 29 L 29 M 29 S 29 L 29

M 30 S 30 M 30 J 30 D 30 M 30

J 31 D 31 V 31 M 31

T. HAUT
   Travail en hauteur: 

En initial ou en recyclage ( 1 jour)
Victime de son succès! 

LÉGENDE

SST
Sauveteur Secouriste du Travail : 

En initial (2 jours)
MAC SST

Maintien et Actualisation de Compétences 

Sauveteur Secouriste du Travail : 

En recyclage (1 jour)

AIPR
  AIPR opérateur :

En initial ou en recyclage 

( 1 jour) 

AIPR
  AIPR Concepteur/ Encadrant :

En initial ( 2 jours)
AIPR

  AIPR Concepteur/ Encadrant :

En recyclage ( 1 jour)

FERIE

FERIE
SST

FERIE

FERIE

FERIE

CALENDRIER FORMATION 2025 Les formations listées ci-dessous se déroulent sur notre centre de formation aux Essarts.  Pour prendre part à l'une d'elle, merci de nous 

contacter au 02 51 31 53 92 ou sur formation@groupesafe.co 

Possibilité de recevoir notre calendrier de formation du site de Challans sur demande.SITE DES ESSARTS

JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

SST

AIPR

AIPR

SST

SST

SST



M 1 V 1 L 1 M 1 S 1 L 1

M 2 S 2 M 2 J 2 D 2 M 2

J 3 D 3 M 3 V 3 L 3 M 3

V 4 L 4 J 4 S 4 M 4 J 4

S 5 M 5 V 5 D 5 M 5 V 5

D 6 M 6 S 6 L 6 J 6 S 6

L 7 J 7 D 7 M 7 V 7 D 7

M 8 V 8 L 8 M 8 S 8 L 8

M 9 S 9 M 9 J 9 D 9 M 9

J 10 D 10 M 10 V 10 L 10 M 10

V 11 L 11 J 11 S 11 M 11 J 11

S 12 M 12 V 12 D 12 M 12 V 12

D 13 M 13 S 13 L 13 J 13 S 13

L 14 J 14 D 14 M 14 V 14 D 14

M 15 V 15 L 15 M 15 S 15 L 15

M 16 S 16 M 16 J 16 D 16 M 16

J 17 D 17 M 17 V 17 L 17 M 17

V 18 L 18 J 18 S 18 M 18 J 18

S 19 M 19 V 19 D 19 M 19 V 19

D 20 M 20 S 20 L 20 J 20 S 20

L 21 J 21 D 21 M 21 V 21 D 21

M 22 V 22 L 22 M 22 S 22 L 22

M 23 S 23 M 23 J 23 D 23 M 23

J 24 D 24 M 24 V 24 L 24 M 24

V 25 L 25 J 25 S 25 M 25 J 25

S 26 M 26 V 26 D 26 M 26 V 26

D 27 M 27 S 27 L 27 J 27 S 27

L 28 J 28 D 28 M 28 V 28 D 28

M 29 V 29 L 29 M 29 S 29 L 29

M 30 S 30 M 30 J 30 D 30 M 30

J 31 D 31 V 31 M 31

LÉGENDE

Habilitation électrique d'ordre non électrique  

EN INITIAL ou en RECYCLAGE 

B0 / H0(V) : 1 jour 

Habilitation électrique d'ordre non électrique

EN RECYCLAGE

BS-BE/HE (Essai,Manœuvre,Mesure,Vérification):

1,5 jours

Habilitation électrique d'ordre non électrique 

EN INITIAL

BS- BE/HE (Essai, Manœuvre,Mesure,Vérification):

2 jours

Habilitation électrique d'ordre électrique

EN RECYCLAGE 

B1(V)- B2(V)- BC- BR-: 2 jours

Habilitation électrique d'ordre électrique

EN INITIAL

B1(V)- B2(V)- BC- BR:  3 jours

et si ajout des types H1(V)- H2(V)- HC: + 0,5 jour et si ajout des types H1(V)- H2(V)- HC: + 0,5 jour

FERIE

FERIE

FERIE

CALENDRIER FORMATION 2025 Les formations listées ci-dessous se déroulent sur notre centre de formation aux Essarts.  Pour prendre part à l'une d'elle, merci de nous contacter au 02 51 31 53 92 ou sur 

formation@safe85.fr. Possibilité de recevoir notre calendrier de formation du site de Challans sur demande.SITE DES ESSARTS

FORMATION HABILITATION ELECTRIQUE

JUILLET AOUT SEPTEMBRE OCTOBRE NOVEMBRE DECEMBRE

FERIE

FERIE


